
 
 

 

 

 

 

 

連節バス「BAYSIDE
ベ イ サ イ ド

 BLUE
ブ ル ー

」 ７月 23 日、運行開始 
―都心臨海部の移動手段が広がります― 

横浜ベイエリアの新たな交通の軸として、横浜駅東口から山下ふ頭までの水際線沿いの主要な施

設を結ぶ連節バス「BAYSIDE BLUE」が、令和２年７月 23 日（木・祝）から運行開始します。

あわせて、「あかいくつ」等の都心臨海部のバス路線について、「BAYSIDE BLUE」と乗換利便性

を高め、より便利に安心して周遊していただける環境を整備します。 

 

１ 「BAYSIDE BLUE」の基本コンセプト 

    

 

 

 

 

 

     

 

２ 運行開始日 

令和２年７月 23 日（木・祝） 

３ 運行概要 

運行ルート 横浜駅前（東口バスターミナル）～山下ふ頭 運行距離 
下り 5.95ｋｍ  
上り 6.45ｋｍ 

運行時間帯 10 時～19 時台※運行ダイヤ別添参照 運行頻度 概ね２便/時  

停留所数 
下り 8 か所 
上り 8 か所 

所要時間 
下り 34～39 分 
上り 37～42 分 

運賃 
大人 220 円 / 小児 110 円 
※各種 1 日乗車券も利用可能。 

乗車方法 
前扉から乗車 
中扉・後扉から降車 

４ 運行ルート図 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
   

裏面あり 

令 和 ２ 年 6 月 2 3 日 
交 通 局 路 線 計 画 課 
交 通 局 自 動 車 本 部 営 業 課 
都 市 整 備 局 都 市 交 通 課 

 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

都心臨海部全体の回遊性を高め、市民だけでなく、観光客などの来街者にとっても、 

わかりやすく、使いやすく、快適に回遊できるバスシステム 

車両・停留所等に共通のシンボルマークを使用します。 

01082001
テキストボックス
資料４



 

 
 

５ 「BAYSIDE BLUE」運行開始記念式典の開催について 

  運行開始に先立ち、報道機関を対象とした記念式典を開催します。 

（１） 開 催 日 時  令和２年７月 22 日（水）13:00～15:00（試乗を含む） 

        ※荒天中止。中止の場合は交通局ＷＥＢサイトにてお知らせします。 

（２）会 場  横浜ハンマーヘッドＣＩＱホール（横浜市中区新港２-14-１） 

※公共交通機関でお越しください。 

（３）概 要  式典、試乗会、パネル展示、車両展示 

（４）取材について  取材を希望される場合は、①会社名②取材者名③人数を ７月 15 日（水） 

17時まで に下記までご連絡ください。 

【取材申込先】横浜市交通局自動車本部営業課 観光・貸切担当 

ＴＥＬ:045-671-3211  ＭＡＩＬ:kt-kankou@city.yokohama.jp 

 

６ 「BAYSIDE BLUE」運行開始に伴う都心臨海部バス路線の再編について 

  「BAYSIDE BLUE」の運行開始にあわせ、都心臨海部の既存バス路線を再編し、「BAYSIDE BLUE」

を軸として「ピアライン」「あかいくつ」等との乗換利便性を強化することで、地域の賑わい創

出や回遊性促進、また混雑緩和に寄与する便利なバスネットワークを構築します。 

 

（１） あかいくつ 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）ぶらり三溪園ＢＵＳ 

   

 

 

 

  

 

 （３）ぶらり野毛山動物園ＢＵＳ 

 

 

 

 

 

 

 

（４）ぶらり赤レンガＢＵＳ 

「BAYSIDE BLUE」と運行ルートが重複するため廃止します。 

【主な停留所】 

桜木町駅前～ハンマーヘッド～赤レンガ倉庫・マリン＆ウォ
ーク～中華街～元町入口～港の見える丘公園前～山下公園前
～大さん橋客船ターミナル～桜木町駅前 

【再編ポイント】 

・「横浜ハンマーヘッド（新港ふ頭客船ターミナル）」が 
ルートに加わります。 

・「BAYSIDE BLUE」と運行ルートが重複する「みなとみらい 
ルート」は廃止。 

【運行時間帯・頻度】 

平日/土休日 10 時～17 時台 1 時間あたり２便 

【主な停留所】 

横浜駅前（東口バスターミナル）～桜木町駅前～中華街入口
～三溪園 

【再編ポイント】 

三溪園への速達性を高め、横浜駅前から三溪園まで約 10分
短縮。 

【運行時間帯・頻度】 

土休日のみ  ９時～15時台 1 時間あたり１便 

 【主な停留所】 

 横浜駅前（東口バスターミナル）～ぴあアリーナＭＭ～ 
桜木町駅前～野毛山動物園前～一本松小学校前 

【再編ポイント】 

平日・土休日ともに、「ぴあアリーナＭＭ」等のみなとみら
いエリアに停車します。 

【運行時間帯・頻度】 

平日/土休日 ６時～22 時台 1 時間あたり概ね２～３便 
※平日20時台以降は桜木町駅前～一本松小学校前間の運行 

mailto:kt-kankou@city.yokohama.jp


 

 
 

７ 7 月 23 日（木・祝）以降の都心臨海部のバスルート図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先 

【「BAYSIDE BLUE」について】 
（ 運 行 に 関 す る こ と ） 交通局路線計画課長     廣野 克則  Tel 045-671-3142 
（ 式 典 に 関 す る こ と ） 交通局観光・貸切担当課長 菅井 亜紀子          Tel 045-671-3193 
（ 事 業 計 画 に 関 す る こ と ） 都市整備局都市交通課長   橋詰 勝彦  Tel 045-671-3515 
 
【都心臨海部バス路線再編について】 
（「あかいくつ」に関すること） 交通局観光・貸切担当課長 菅井 亜紀子 Tel 045-671-3193 
（「その他路線」に関すること） 交通局路線計画課長     廣野 克則  Tel 045-671-3142 
 

2021 年４月１日、横浜市営交通は 100 周年を迎えます。市営交通は 1921 年に

始まり、路面電車、バス、地下鉄の運行を通じ、横浜の街や市民の皆さまとともに

歩んできました。 
これまでの 100 年に感謝を込め、「BAYSIDE BLUE」の運行開始とともに、

次の 100 年に向けた新たな一歩を踏み出します。 



【平日】下り：横浜駅前⇒山下ふ頭 始発 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 最終
横浜駅前 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 18:00

高島中央公園 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 18:07

パシフィコ横浜ノース 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 18:11

パシフィコ横浜 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 18:17

カップヌードルパーク・ハンマーヘッド入口 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 18:21

大さん橋入口 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 18:29

山下公園前 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:31

山下ふ頭 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:34

【平日】上り：山下ふ頭⇒横浜駅改札口前 始発 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 最終
山下ふ頭 10:40 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:50

山下町 10:45 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:55

中華街入口 10:46 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:56

赤レンガ倉庫前 10:54 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 19:04

パシフィコ横浜 11:01 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:11

パシフィコ横浜ノース 11:08 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:18

高島中央公園 11:11 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:21

横浜駅改札口前 11:17 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:27

【土休日】下り：横浜駅前⇒山下ふ頭 始発 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 最終
横浜駅前 10:00 10:20 10:45 11:10 11:35 12:00 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 18:25

高島中央公園 10:07 10:27 10:52 11:17 11:42 12:07 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:32

パシフィコ横浜ノース 10:11 10:31 10:56 11:21 11:46 12:11 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:36

パシフィコ横浜 10:17 10:37 11:02 11:27 11:52 12:17 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:42

カップヌードルパーク・ハンマーヘッド入口 10:21 10:41 11:06 11:31 11:56 12:21 12:46 13:16 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:47

大さん橋入口 10:29 10:49 11:14 11:39 12:04 12:29 12:54 13:24 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:58

山下公園前 10:31 10:51 11:16 11:41 12:06 12:31 12:56 13:26 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01

山下ふ頭 10:34 10:54 11:19 11:44 12:09 12:34 12:59 13:29 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 19:04

【土休日】上り：山下ふ頭⇒横浜駅改札口前 始発 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 最終
山下ふ頭 10:45 11:10 11:35 12:05 12:35 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:40 19:20

山下町 10:50 11:15 11:40 12:10 12:40 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:46 19:25

中華街入口 10:51 11:16 11:41 12:11 12:41 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:47 19:26

赤レンガ倉庫前 10:59 11:24 11:49 12:19 12:49 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:57 19:34

パシフィコ横浜 11:06 11:31 11:56 12:26 12:56 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 19:04 19:41

パシフィコ横浜ノース 11:13 11:38 12:03 12:33 13:03 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:11 19:48

高島中央公園 11:16 11:41 12:06 12:36 13:06 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:15 19:51

横浜駅改札口前 11:22 11:47 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:22 19:57

    「BAYSIDE
ベ イ サ イ ド

 BLUE
ブ ル ー

」 運行時刻表 
 

別紙 



運⾏開始前⽇の令和２年７⽉22⽇に運⾏開始
記念式典を開催しました。

連節バス⾞両

停留所上屋 停留所標柱

バス待合室（⼭下ふ頭）バス待合室（横浜駅東⼝）

BAYSIDE BLUE 関連施設等について
⾞両や施設等について統⼀感を持たせることで明⽰性や魅⼒等を⾼める
「トータルデザイン」の⼿法を活⽤し、「わかりやすく、使いやすく、
快適に」ご利⽤いただけるよう停留所等の関連施設を整備しました。


	資料４　【記者発表】（交通局・6月23日14時「連節バス『BAYSIDE BLUE』７月23日、運行開始」
	01_交通局【0623記者発表資料】「連節バス『BAYSIDE BLUE』７月23日、運行開始」（案）
	01-1_【記者発表資料別添】BB運行時刻表

	資料４　追加
	スライド番号 1




